
 

П Р И К А З 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 

 

от  27.04.2024         № 01-07/177 

с. Белая Глина 

Об итогах регионального конкурса исследовательских работ  имени  

С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с   распоряжением  администрации муниципального 

образования  Белоглинский район «О проведении конкурса исследовательских 

работ имени С. П. Даньшина «Моя малая Родина» от 17.07.2023 г.№ 337-Р, 

приказом Управления образования администрации муниципального 

образования Белоглинский район от 19.04.2024 г. №   01-07/167 «Об 

организации и проведении регионального конкурса  исследовательских работ  

имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2023-2024 учебном году» 

состоялся очный этап регионального конкурса.  На конкурс было 

представлено 99 работ из 12 районов Краснодарского края. Победителями 

стали 12 обучающихся, призерами - 24 школьника. На основании 

вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить итоги регионального конкурса исследовательских работ имени 

С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2023-2024 учебном году (Приложение 

№1).  

2. Наградить грамотами и подарками победителей, призеров и участников 

конкурса.  

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 

проектов победителей и призеров конкурса.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

Начальник Управления образования  

администрации муниципального образования     

Белоглинский район                             Т.В.  Сорокина                            



 

 Приложение № 1  к приказу 

Управления образования АМО  

Белоглинский район  

 от  27.04.2024 г. № 01-07/177 

 

 

Итоги  

регионального конкурса исследовательских работ  

имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

№ 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

кл

асс 

образователь

ная 

организация 

муниципальн

ое 

образование 

Ф.И.О. 

научного 

руководител

я 

(полностью) 

Должност

ь 

научного 

руководи

теля 

тема проекта направление 

(секция) 

Место 

 

Мои земляки в годы Великой Отечественной войны 

9-11 классы 
1 Хаустова 

Анастасия 

Андреевна 

9 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«Мой прадед - Моя 

гордость!» 
«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

I 

2 Кортоев  

Азамат 

Хусенович 

9 МОБУСОШ 

№ 10 им. Ф.Г. 

Петухова 

станицы  

Советской 

Новокубански

й район 

Ряскин 

Виктор 

Николаевич 

Учитель 

истории 

« Мой  прадед  

Карданов Кубати  

Локманович-герой  

Советского Союза». 

«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

II 



3 Поцецуева 

Карина 

Юрьевна 

9 МБОУ СОШ 

№ 36 

Белоглинский 

район 

Матюшенко 

Алексей 

Сергеевич 

Учитель 

физическо

й 

культуры 

«Мой прадед - моя 

гордость!» 

«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

III 

4 Ногаева 

Елизавета 

Константиновн

а 

9 Ногаева 

Елизавета 

Константинов

на 

Курганинский 

район 

Родионова 

Майя 

Вадимовна 

Советник 

директора 

по 

воспитани

ю 

«История 

станичного 

обелиска» 

«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

участник 

5 Крамаренко 

Максим 

Михайлович 

11 МБОУ СОШ 

№ 18 

Белоглинский 

район 

Кузьменко 

Марина 

Ивановна 

учитель 

химии и 

биологии 

«Мой прадед – моя 

гордость» 

«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

участник 

Мои земляки в годы Великой Отечественной войны 

5-8 классы 

1 Балабанова 

Надежда 

Анатольевна 

8 

«А

» 

МБОУ СОШ 

№ 12 

Белоглинский 

район 

Балабанова 

Татьяна 

Борисовна 

Заместите

ль 

директора 

по ВР 

Герои Бессмертного 

полка 

«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

I 

2 Белов Матвей 

Викторович 

8 МБОУ СОШ 

№ 16 

Белоглинский 

район 

Белова 

Марина 

Александров

на 

Педагог-

библиотек

арь 

«История Великой 

Отечественной 

войны в жизни моей 

семьи» 

«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

II 

3 Ковач Игорь 

Михайлович 

6 МБОУ СОШ  

№ 33 ст. 

Архангельска

я 

Тихорецкий 

район 

Голодная 

Наталья 

Алексеевна 

Учитель 

истории 

«Военные 

аэростатчики моей 

семьи. 

Всю войну и всю 

жизнь вместе» 

 

«Мои земляки 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

III 

Мои земляки в годы Великой Отечественной войны 

1-4 классы 



1 Сорокина 

Дарья 

Алексеевна 

4 МБОУ СОШ 

№12 

Белоглинский 

район 

Новикова 

Юлия 

Владимировн

а 

Учитель 

начальны

х классов 

Оккупация села 

Белая Глина глазами 

детей 

«Мои земляки 

в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

I 

2 Галкина Арина 

Николаевна 

3 МБОУ СОШ 

№ 31 

Белоглинский 

район 

Литвинова  

Олеся 

Алексеевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Мой прадед – моя 

гордость!» 

«Мои земляки 

в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

II 

3 Даньшин 

Дмитрий 

Александрович 

3 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Егорова 

Анна 

николаевна 

Учитель 

начальны

х классов 

История моей семьи 

в годы  Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945г 

«Мои земляки 

в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

III 

 

4 

 

 

 

Нейман 

Эмилия 

Александровна 

1 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Сергеева 

Кристина 

Владимировн

а 

Учитель 

начальны

х классов 

История, найденных 

воинских 

захоронений и могил 

на территории 

Краснодарского края 

«Мои земляки 

в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

участник 

5 Колобовников 

Амир 

Рахманович 

4 МБОУ СОШ 

№ 20 

Белоглинский 

район 

Сорокина 

Ольга 

Владимировн

а 

Учитель 

начальны

х классов 

«Судьба солдата» - 

имя с мемориальной 

плиты» 

«Мои земляки 

в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

участник 

6 Красноперова 

Есения 

Алексеевна 

1 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Горожа 

Татьяна 

Анатольевна 

Учитель 

начальны

х классов 

Моя прабабушка - 

моя гордость! 

«Мои земляки 

в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

участник 

7 Медведева 

Марина 

Павловна 

 

2 

«А

» 

МБОУ СОШ 

№ 5 

Белоглинский 

район 

Леднева 

Ксения 

Сергеевна 

 

Учитель 

начальны

х классов 

Детство, опалённое 

войной 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

участник 

Люди земли кубанской 

9-11 классы 



1 Ступина 

Анастасия 

Александровна 

9 МБОУ СОШ 

№ 8 

ст. 

Новорождест

венской 

 

Тихорецкий 

район 

Чуйко 

Екатерина 

Васильевна 

учитель 

английско

го языка 

 

«Его стихи о многом 

говорят. 

Владимир 

Александрович 

Метелин» 

 

Люди земли 

кубанской 

 

I 

2 Асеева Ксения 

Андреевна 

10 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«Трудом славен 

человек» 

«Люди земли 

кубанской» 

II 

3 

 

Нуштаев 

Дмитрий 

Александрович 

9 МБОУ СОШ 

№8 ст. 

Новорождест

венской 

Тихорецкий 

район 

Чуйко 

Екатерина 

Васильевна 

учитель 

английско

го языка 

 

«Николай Петрович 

Петухов - хранитель 

истории моей малой 

Родины» 

«Люди земли 

кубанской» 

III 

4 Алексеева 

Евгения 

Эдуардовна 

9 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

Уважаемые люди 

земли Белоглинской 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

5 Лебединцева 

Ангелина 

Сергеевна 

9 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«Белоглинцы - люди 

труда!» 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

6 Панарина 

Дарья 

Григорьевна 

9 МБОУ СОШ 

№ 16 

Белоглинский 

район 

Залитко 

Ольга 

Юрьевна 

Учитель 

истории, 

обществоз

нания 

«От предков к 

потомкам» 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

7 Гузенко 

Полина 

Витальевна 

9 МБОУ СОШ 

№ 20 

Белоглинский 

район 

Карпенко 

Галина 

Владимировн

а 

Учитель 

математик

и 

«Данилова 

Екатерина Ивановна: 

вчера учитель - 

сегодня волонтер» 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

8 Шорохова 

Алина 

Алексеевна 

9 МБОУ СОШ 

№37 ст. 

Алексеевской 

Тихорецкий 

район 

Захарченко 

Алевтина 

Викторовна 

Учитель 

истории, 

обществоз

нания, 

географии 

«На пути к 

вершинам: трудовая 

доблесть звеньевой» 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

Люди земли кубанской 

5-8 классы 



 

1 

 

 

Шумейко 

Екатерина 

Евгеньевна 

5 МАОУ-СОШ 

№1ст.Калини

нской 

Калининский 

район 

Бижова 

Ольга 

Николаевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«МУЗЕЙ – EЁ 

ЖИЗНЬ» 

«Люди земли 

кубанской» 

I 

2 Ефимов 

Ярослав 

Олегович 

6 МБОУ СОШ 

№ 5 

Белоглинский 

район 

Сурина Дина 

Валерьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Учитель и война: 

лицом к лицу» 

«Люди земли 

кубанской» 

 

II 

3 Панова Ксения 

Юрьевна 

5 МБОУ СОШ 

№31 

Белоглинский 

район 

Свиридова 

Вера 

Петровна 

Учитель 

физики 

«А знаете, каким он 

парнем был…» 

«Люди земли 

кубанской» 

III 

4 Борисов Артем 

Владимирович 

8 МБОУ СОШ 

№ 32 

Белоглинский 

район 

Панова 

Ольга 

Станиславов

на 

Учитель 

немецкого 

языка 

«Подвиг ваш  

бессмертен, 

участники СВО» 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

5 Харин Артем 

Александрович 

8 МБОУ СОШ 

№37 ст. 

Алексеевской 

Тихорецкий 

район 

Захарченко 

Алевтина 

Викторовна 

Учитель 

истории, 

обществоз

нания, 

географии 

«Уроки и наследие: 

Символ свободы 

Тихорецкого 

района» 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

Люди земли кубанской 

1-4 классы 

1 Даньшина 

Анна Петровна 

4 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Усатая 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Костенко Анатолий 

Сергеевич-патриот 

родной земли» 

"Люди земли 

кубанской" 

I 

2 Христенко 

Дарина 

Александровна 

2 МБОУ СОШ 

№ 18 

Белоглинский 

район 

Саленко 

Любовь 

Васильевна 

учитель 

начальны

х классов 

«Их руки пахнут 

хлебом» 

«Люди земли 

Кубанской» 

II 

3 

 

 

 

 

 

 

Асеева 

Евгения 

Константиновн

а 

4 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Минко Елена 

Леоновна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Подвиг казака 

Андрея Гречишкина: 

героическое деяние 

и национальный 

пример» 

«Люди земли 

кубанской» 

 

III 



4 Компаниец 

Виолетта 

Артемовна 

4 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Юрьева 

Антонина 

Ивановна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Жизнь и спорт 

Геннадия Иванова» 

«Люди земли 

кубанской» 

 

участник 

 

5 

 

 

 

 

Медведева 

Марьяна 

Сергеевна 

1 МБОУ 

гимназия №8 

г. Тихорецка 

Тихорецкий 

район 

Печенкина 

Елена 

Викторовна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Пастырский подвиг 

в СВО» 

 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

6 Медведева 

Полина 

Владимировна 

2Б МБОУ-СОШ 

№5 

им.Г.К.Жуков

а 

Калининский 

район 

Кучер 

Татьяна 

Ивановна 

Учитель 

начальны

х классов 

«За гранью 

возможного: Вусик 

Иван Васильевич» 

«Люди земли 

кубанской» 

участник 

Культурно- исторические особенности населения 

Краснодарского края 

9-11 классы 

1 Полупанова 

Валерия 

Алексеевна 

9 МБОУ СОШ 

№12 

Белоглинский Леднева 

Юлия 

Александров

на 

Учитель 

Русского 

языка и 

литератур

ы 

«Жизненный уклад и 

самобытные устои 

жителей села 

Новопавловка» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

I 

2 Салтовец 

Екатерина 

Дмитриевна 

 

9 МАОУСОШ 

№2 имени 

И.И.Тарасенк

о 

Выселковский 

район 

Саликова 

Ирина 

Александров

на 

Учитель 

географии 

«Любимые уголки 

моей малой Родины 

в живописи» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

II 

3 Иконникова 

Елена 

Романовна 

 

10 МБОУ СОШ 

№2 имени 

Героя 

Советского 

Союза А.В. 

Ляпидевского 

Ейский район Костенко 

Наталья 

Михайловна 

Учитель 

истории 

«Архитектура города 

Ейска» 

 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

 

III 



4 Евсюкова 

Екатерина 

Николаевна 

10

А 

МБОУ СОШ 

№ 7 им. К.К. 

Рокоссовског

о 

Гулькевичски

й район 

Кушнарева 

Ирина 

Ивановна 

Учитель 

биологии 

«История заселения  

казаков в районе рек  

Терек и Кубань» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

участник 

 

Культурно- исторические особенности населения 

Краснодарского края 

5-8 классы 
 

1 

Хадашева 

Тамила 

Николаевна 

8 МБОУ СОШ 

№12 

Белоглинский Чечулин 

Владимир 

Сергеевич 

Зам 

Директора 

по УМР 

«Виртуальная 

экскурсия по 

памятникам села 

белая глина» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

I 

 

 

2 

 

 

 

 

Христенко 

Иван 

Сергеевич 

7 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Онищенко 

Светлана 

Владимировн

а 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Топонимика 

Белоглинского 

района» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

II 

3 Картушин 

Андрей   

Александрович 

 

6 МАОУ СОШ 

№ 13 имени 

А.А. 

Кулешова 

Курганинский 

район 

Михно 

Наталья                                                  

Николаевна 

Учитель 

истории 

«История создания 

фильма «Кубанские  

казаки» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

III 

4 Реутов Илья 

Антоньевич 

 

6 МБОУ СОШ 

№ 18 поселка 

Паркового 

Тихорецкий 

район 

Тутова Елена 

Владимировн

а 

 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Плетение 

маскировочных 

сетей» 

 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

участник 



5 Подорожняя 

Виктория 

Алексеевна 

5Б МБОУ СОШ 

№5 имени 

маршала 

Г.К.Жукова 

ст.Старовели

чковской 

Калининский 

район 

Титаевская 

Елена 

Александров

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литертуры 

«Приглашаем в 

гости к нам…» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

участник 

6 Шафоростова 

Кира 

Александровна

, 

5 МБОУ СОШ 

№ 6 им.А П. 

Сороки 

Ейский район Арсентьева 

Наталья 

Владимировн

а, 

учитель 

кубановед

ения 

«Мельница – 

достопримечательно

сть станицы» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

участник 

7 Мишнев 

Даниил 

Иванович 

6 МБОУ СОШ 

№8 ст. 

Новорождест

венской 

Тихорецкий 

район 

Мишнева 

Олеся 

Михайловна 

Учитель 

биологии 

«Любимый сердцу 

уголок -  моя 

станица! 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

участник 

Культурно- исторические особенности населения 

Краснодарского края 

1-4 классы 

1 Крамаренко 

Софья 

Евгеньевна 

2 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Андриянова 

Елена 

Юрьевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Традиции моей 

семьи» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

I 

2 Заяц Полина 

Алексеевна 

 

2 Б МБОУ-СОШ 

№5 

им.Г.К.Жуков

а 

Калининский 

район 

Кучер 

Татьяна 

Ивановна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Памятники моей 

малой Родины» 

 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

II 

 

 

3 

Харина 

Елизавета 

Вадимовна 

2 МБОУ СОШ 

№12 

Белоглинский Казакова 

Екатерина 

Викторовна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Малоизвестный 

отдых на Кубани» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

III 



Краснодарског

о края» 

4 Семенихина 

Ангелина 

Евгеньевна 

4 МБОУ СОШ 

№ 31 

Белоглинский 

район 

Вишнякова 

Светлана 

Сергеевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Достопримечательн

ости моей станицы» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

III 

5 Чуйко Алёна 

Сергеевна 

9 МБОУ СОШ 

№8 ст. 

Новорождест

венской 

Тихорецкий 

район 

Чуйко 

Екатерина 

Васильевна 

учитель 

английско

го языка 

 

«Прогулка по 

Гуамскому ущелью» 

«Культурно –

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края» 

участник 

Летопись родного села (города) 

9-11 классы 

1 Хрулева Софья 

Эдуардовна 

10 МБОУ СОШ 

№ 16 

Белоглинский 

район 

Хрулева 

Лала 

Владимировн

а 

Учитель 

английско

го языка 

«Уклад и воспитание 

детей в советской 

семье» 

(По материалам 

семейного архива 

Хрулева Э.И.) 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

I 

2 Горшинев 

Сергей 

Константинови

ч 

 

10 МБОУ СОШ 

№7 

 

Тихорецкий 

район 

Рязанова 

Ольга 

Викторовна 

 

учитель «Листая страницы 

истории моей 

школы» 

 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

II 

3 Власов Антон 

Владимирович 

11 МАОУ СОШ 

№35 им. А. Д. 

Безкровного 

г-к Анапа Кононова 

Светлана 

Ивановна 

старшая 

вожатая 

МБОУ 

ООШ 

№21 им. 

В. Е. 

«ВЕКОВЫЕ 

СТРАНИЦЫ 21-ОЙ 

ШКОЛЫ» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 



Омельков

а 

Летопись родного села (города) 

5-8 классы 

1 Стрельников 

Владислав 

Олегович 

7 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Онищенко 

Светлана 

Владимировн

а 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Семейный музей в 

чемодане как 

отголосок истории 

страны, края, 

родного села» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

I 

2 Важенин 

Данил 

Александрович 

7 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Анохина 

Ольга 

Юрьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Церкви Белой 

Глины от прошлого 

до современности» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

II 

3 Афанасенко 

Дарина 

Владимировна 

 

8 МБОУ 

Гимназия №6 

города 

Тихорецка 

Тихорецкий 

район 

Епифанова 

Маргарита 

Анатольевна 

Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«История моих 

улиц» 

 

 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

III 

4 Радионов 

Тимур 

Владимирович 

7 МБОУ 

СОШ№13 

ст.Терновско

й 

Тихорецкий 

район 

Соломахина 

Татьяна 

Вячеславовна 

 

учитель 

истории 

 

«История моей 

улицы» 

 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 

5 Лучко Егор 

Константинови

ч 

8 МБОУ СОШ 

№ 28 

ст.Еремизино

-Борисовской 

Тихорецкий 

район 

Кирпиченко 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Язык земли 

Еремизино-

Борисовской» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 

6 Бабута Илья 

Михайлович 

8 МАОУ СОШ 

№ 5 

Ленинградски

й район 

Буряк С.В. Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«Это нашей истории 

строки!» 

 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 



7 Шкуратова 

Мария 

Александровна 

5 МБОУ СОШ 

№ 32 

Белоглинский 

район 

Панова 

Ольга 

Станиславов

на 

Учитель 

немецкого 

языка 

«Тайна православной 

святыни казачьей 

станицы Успенской 

Краснодарского  

края» 

 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 

Летопись родного села 

1-4 классы 

 

 

1 

Полупанов 

Егор 

Алексеевич 

3 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Полупанова 

Екатерина 

Владимировн

а 

Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«Село мое родное, 

русское» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

I 

2 Кушнарев 

Артемий 

Олегович 

 

4 МБОУ СОШ 

№ 2 

Ейский район Юферова 

Нелли 

Григорьевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Взгляд сквозь 

время 

История 

архитектурного 

здания» 

 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

II 

3 Петренко Анна 

Николаевна 

4 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Петренко 

Юлия 

Анатольевна 

Учитель 

биологии 

«История моей 

малой Родины в 

геральдике» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

III 

4 Стародубцев 

Станислав 

Евгеньевич 

4 МБОУ СОШ 

№12 

Белоглинский Шатохина 

Наталья 

Викторовна 

Учитель 

начальны

х классов 

«В Белой Глине 

живёт 

замечательный 

народ» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 

5 Слюсаренко 

Анфиса 

Александровна 

4 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Юрьева 

Антонина 

Ивановна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Волонтеры 

Белоглинского 

района» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 



 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального 

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина 

 
 

6 Сысоева 

Мария 

Алексеевна 

2 

«Б

» 

МБОУ СОШ 

№ 5 

Белоглинский 

район 

Хамиранова 

Кристина 

Сергеевна 

Учитель 

начальны

х классов 

"Гармонь в истории 

моей семьи и моей 

страны" 

 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 

7 Ольхова 

Мария 

Владимировна 

4 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Колесникова 

Ирина 

Анатольевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Святыня 

исчезнувшего 

народа» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 

8 Соборов 

Ростислав 

Игоревич 

2 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Покачалова 

Алла 

Владимировн

а 

Учитель 

начальны

х классов 

«Глина в Белой 

Глине» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 

9 Овдиенко 

Фёдор 

Алексеевич 

4 МБУ ДО 

ЦВР 

«Гармония» 

 

Тихорецкий 

район 

Тонких 

Ирина 

Александров

на, 

Педагог 

дополнит

нльного 

образован

ия 

«Православные 

храмы города 

Тихорецка» 

«Летопись 

родного села 

(города)» 

участник 


